
 1 

                                                                
                     ΑΔΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                 Αθήνα, 15/11/2018 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΥΑΛΙΗ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ 

    Αριθ. πρωτ. :59287/13628 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΠΗΡΕΙΩΝ  
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΦΕΙΡΙΗ 
ΣΜΗΜΑ Ι 
Πληρ.: Α. Μαντά  
Σηλ.: 213 1516567 

Fax: 210 5295330 
                                                       

Προς: Δ/ΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΕΠΟΠΣΕΙΑ & ΕΠΙΘΕΩΡΗΗ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΩΠΩΝ 

                                   
       

    
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις:  

α) του άρθρου 66 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(A’143) όπως ισχύει. 

β) του ΠΔ 134/17 (ΥΕΚ 168 Α/06-11-2017) «Οργανισμός Τπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

γ) του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145). 

δ) του ΠΔ 125/2016 ΥΕΚ Α΄/210/5-11-2016 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Τπουργών, Αναπληρωτών Τπουργών και Τφυπουργών». 

ε) του Ν. 4507/2017 (ΥΕΚ 196/Α/2017) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2018»  

στ) της αριθμ. Δ6/Α/Υ1/οικ.59287/3727/20-12-2017 (ΑΔΑ:7Κ1Α465Θ1Ω-ΠΔΝ) 

Τπουργική Απόφαση «Κατανομή πιστώσεων Προϋπολογισμού Έτους 2018…»  

ζ) της αριθμ. 2/91240/ΔΠΓΚ/20-12-2017 (ΑΔΑ: 6Π8ΠΗ-ΖΕΓ) Απόφαση «Διάθεση των 

πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018  

η) Σην υπ’  αριθμ. οικ. 3535/Δ9.1215/26.01.2017 (ΥΕΚ 212/Β΄/30.01.2017) 

«Σροποποίηση… αρμοδιοτήτων». 

2.   Σην ανάγκη ανάληψης δαπάνης για να καταβληθεί η προβλεπόμενη επιχορήγηση  

στον ΟΑΕΔ για το έτος 2018. 
3. Σο υπ’ αριθ. 57797/1832/12-11-2018 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/νσης 

Οικονομικής Εποπτείας & Επιθεώρησης Νομικών Προσώπων, περί της αναγκαιότητας 

ενίσχυσης των αποθεματικών του κλάδου ανεργίας του Ο.Α.Ε.Δ., για τον μήνα 

Νοέμβριο του 2018, βάσει του άρθρου 15 Ν.1545/85, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, με τις διατάξεις του αρθ. 39 του Ν. 4554/2018. 

4. Σο γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΒΘ465Θ1Ω-1ΦΚ



 2 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους  ΣΡΙΑΝΣΑ ΠΕΝΣΕ ΕΚΑΣΟΜΜΤΡΙΩΝ 

Ευρώ (35.000.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 

του προϋπολογισμού εξόδων του Τπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Ειδικός Υορέας  33-110, ΚΑΕ 2472,  οικ. έτους 2018 για 

να καταβληθεί η προβλεπόμενη επιχορήγηση στον Οργανισμό Απασχόλησης 

Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) - Νοεμβρίου 2018, για την ενίσχυση των αποθεματικών 

του κλάδου ανεργίας,  βάσει του άρθρου 15 Ν.1545/85, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, με τις διατάξεις του αρθ. 39 του Ν. 4554/2018,  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΠΗΡΕΙΑ ΣΟ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ 

ΕΡΓΑΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΥΑΛΙΗ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω 

δαπάνη ΣΡΙΑΝΣΑ ΠΕΝΣΕ ΕΚΑΣΟΜΜΤΡΙΩΝ Ευρώ  

(35.000.000,00€) είναι εντός του διαθέσιμου 

ποσοστού της υπό Υορέα 33, Ειδικό Υορέα 110 και 

ΚΑΕ 2472 πίστωσης και β) η συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ. 1 α του άρθ. 4 του ΠΔ 
80/2016. Καταχωρήθηκε με α/α 99783  στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής της Τπηρεσίας μας  

Τπόλοιπο προς ανάληψη: (34.500.000) €                           

 

Η Προϊσταμένη της Οικονομικής Τπηρεσίας  
 

 

                     Μ. ΣΡΙΑΝΣΑΥΤΛΛΟΤ 

                      Αθήνα,   15/11/20108  

                           

  

 

                                                                                       

   

 

Η ΤΠΟΤΡΓΟ 

 

 

Ε. ΑΦΣΙΟΓΛΟΤ 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΒΘ465Θ1Ω-1ΦΚ


		2018-11-15T15:45:55+0200
	Athens




